
UCHWAŁA NR XL/199/2026 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty rodziców za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz  art. 194 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała dotyczy rodziców dzieci, które przed umieszczeniem w pieczy zastępczej zamieszkiwały na 
terenie powiatu tomaszowskiego. 

§ 2. Uchwała dotyczy opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, o której mowa 
w art. 193 ust. 1 wymienionej w podstawie prawnej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
zwanej dalej "ustawą o pieczy zastępczej". 

§ 3. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) opłata - ustalona w drodze decyzji administracyjnej, na warunkach określonych w uchwale, miesięczna 
opłata za pobyt dziecka w pieczy zastępczej; 

2) kryterium dochodowe osoby lub rodziny - kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz.1214 ze zm. ), zwanej dalej "ustawą 
o pomocy społecznej"; 

3) dochód osoby lub rodziny - dochód, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Gdy dochód osoby lub rodziny, której członkiem jest osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty jest 
równy 200% kryterium dochodowemu lub niższy niż 200% tego kryterium można odstąpić od ustalenia opłaty.  

2. Gdy dochód osoby lub rodziny przekracza 200% kryterium dochodowego opłata może zostać ustalona 
według następującego wzoru: 

D - K 

O = ---------------- 

L 

gdzie: 

O - oznacza opłatę, 

D - dochód osoby lub rodziny, 

K - kryterium dochodowe osoby lub rodziny. 

L - liczbę osób w rodzinie łącznie z dzieckiem przebywającym w pieczy zastępczej 

3. Ustalona zgodnie z treścią ust. 2 opłata nie może być wyższa niż wysokość świadczeń przyznanych na 
utrzymanie dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej lub wysokość średnich miesięcznych wydatków 
przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

§ 5. 1. Opłata może być umorzona w części lub w całości, rozłożona na raty lub może być odroczony 
termin jej płatności o ile przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne w szczególności takie jak 
niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka  choroba, zdarzenie losowe, klęska żywiołowa, sytuacja kryzysowa. 

2. Wystąpienie okoliczności, o których mowa w ust. 1 musi być udokumentowane. 

3. Umorzenie opłaty w części lub całości może nastąpić na okres nie dłuższy niż 2 lata. Po upływie tego 
okresu na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty, opłata może być ponownie umorzona na 
warunkach określonych w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E521B9B5-9618-41FA-AE8C-E9DDC0AD0B96. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Należności z tytułu nieponoszenia opłaty mogą być umorzone w całości lub w części wraz 
z odsetkami ustawowymi, jeżeli:  

1) w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyskano żadnej kwoty należności, a od przekazania tytułu 
wykonawczego do organu właściwego do przeprowadzenia postępowania w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji minęło co najmniej 5 lat; 

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji należności; 

3) przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne w szczególności takie jak niepełnosprawność, 
długotrwała lub ciężka  choroba, zdarzenie losowe, klęska żywiołowa, sytuacja kryzysowa; 

2. Wystąpienie okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 3 musi być udokumentowane. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tomaszowskiemu. 

§ 8. Tracą moc uchwały: Nr XXIII/175/2012 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 12 lipca 
2012 r.  w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty rodziców za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej oraz Nr XXV/185/2012 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 
30 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/175/2012 Rady Powiatu w Tomaszowie 
Mazowieckim z dnia 12 lipca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub 
w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 
opłaty rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego . 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Michał Jodłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E521B9B5-9618-41FA-AE8C-E9DDC0AD0B96. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XL/199/2026 RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM z dnia 16 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


